

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2019 г.

№ 02/06

г. Сухой Лог

О проведении Дня молодого избирателя на территории городского округа Сухой Лог в 2019 году

В целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, увеличения интереса молодых и будущих избирателей к вопросам управления государственными и местными делами посредством выборов, руководствуясь подпунктом «в» статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июля 2015 года N_{2} 93/1695-6), Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

- 1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя на территории городского округа Сухой Лог на 2019 год (прилагается).
- 2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области.

- 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии Н.А. Тютяеву.

Председатель избирательной комиссии

Н.А. Тютяева

Секретарь избирательной комиссии

М.В. Колик

УТВЕРЖДЕН

решением Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии от 12 февраля 2019 г. № 02/06

План мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя на территории городского округа Сухой Лог

№ п/п	Мероприятие	Сроки проведения	Исполнители
1.	Публикации на тему избирательного процесса и гражданской активности молодежи в газете «Наша фишка»	Январь- февраль	Сухоложская городская ТИК, Сухоложская городская МИК, Городской молодежный центр
2.	Проведение ознакомительных экскурсий в Сухоложскую городскую территориальную избирательную комиссию	Февраль, апрель	Сухоложская городская ТИК
3.	Проведение интеллектуальной игры «Игры разума» для работающей молодежи	16 марта	Сухоложская городская ТИК, Сухоложская городская МИК, Городской молодежный центр
4.	Проведение игровых занятий, классных, внеклассных часов, встреч-бесед на избирательную тематику с молодыми и будущими избирателями в образовательных учреждениях	Февраль — март	Сухоложская городская ТИК, Управление образования (по согласованию)
5.	Организация и проведение тематических выставок в образовательных учреждениях	Февраль — март	Сухоложская городская ТИК, Управление образования (по согласованию)
6.	Проведение олимпиад, викторин, деловых игр, тренингов по избирательному праву и избирательному процессу, различных конкурсов	Февраль – март	Сухоложская городская ТИК, Сухоложская городская МИК, Управление образования (по согласованию)

7.	Проведение мероприятий по торжественному вручению паспортов «Я – гражданин России!»	Весь период	Сухоложская городская ТИК, отделение по вопросам миграции отдела МВД РФ по городу Сухой Лог, Управление по культуре, молодежной политике и спорту
8.	Разработка и изготовление печатной продукции для молодых и будущих избирателей (информационных плакатов, буклетов, памяток и др.)	_	Сухоложская городская ТИК, Сухоложская городская МИК
9.	Сбор и обобщение информации о проведении Дня молодого избирателя на территории городского округа Сухой Лог		Сухоложская городская ТИК
10.	Направление информации о проведении Дня молодого избирателя на территории городского округа Сухой Лог в Избирательную комиссию Свердловской области	апреля	Сухоложская городская ТИК
11.	Квест-игра по вопросам избирательного права и избирательного процесса	Апрель	Сухоложская городская ТИК, Центр дополнительного образования
12.	Творческий конкурс «Мы граждане России» (среди лагерей дневного пребывания детей)	Июль	Сухоложская городская ТИК, Центр дополнительного образования
13.	Туристический слет работающей молодежи «Туризм, я, моя семья»	Июнь	Сухоложская городская ТИК, Сухоложская городская МИК, Городской молодежный центр

14.	Проведение	интеллектуальной	игры	для	Сентябрь	Сухоложская
	работающей м	олодежи				городская ТИК,
	•					Сухоложская
						городская МИК,
						Городской
						молодежный
						центр
15.	Проведение де	еловой игры «За» или	«Против	»	Ноябрь	Сухоложская
	•	•	•			городская ТИК,
						Центр
						дополнительного
						образования